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Nasz znak: RIR.271.1.26.2023                             Łącko, dnia 11.08.2023 r. 
     
 

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu 
udzielenie zamówienia publicznego   w trybie przetargu 
nieograniczonego na zamówienie pn.: 

 
 
Udzielenie kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na sfinansowanie  planowanego deficytu 
budżetu oraz  spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 8 000 000,00 zł 
                    
W związku z zapytaniami otrzymanymi od Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na ww. zadanie 
dotyczących wyjaśnienia  SWZ, Gmina Łącko działając zgodnie   z art. 135 ust. 2  Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 
r. ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zmianami) udziela następujących odpowiedzi (numeracja  pytań jest obligatoryjnie ustalona przez 
Zamawiającego): 

 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o informację, czy: 
a. na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? 
Odpowiedź na pytanie nr 1a : 
Tak. Na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika   
Pytanie nr 1 : 
b. czy Gmina posiada opinię RIO o możliwości spłaty kredytu, jeśli tak to prosimy o jej przedstawienie. W 

przypadku braku tej opinii prosimy o informację, czy wyrażą Państwo zgodę, aby warunkiem podpisania umowy 
kredytowej  było przedstawienie pozytywnej opinii RIO w tej sprawie 

Odpowiedź na pytanie nr 1b: 
W załączeniu Uchwała Nr S.O.X.420.6.20230 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Krakowie z dnia 8 sierpnia 2023 r. 
 
Pytanie nr 1: 
c. czy pierwsze odsetki będą płatne ostatniego dnia roboczego w grudniu 2023r.? 
Odpowiedź na pytanie nr 1c : 
Tak. Pierwsze odsetki będą płatne ostatniego dnia roboczego w grudniu 2023r 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o doprecyzowanie czy oprocentowanie kredytu ma ulegać zmianie miesięcznie (od 1-go dnia miesiąca) czy 
kwartalnie (od 1-go dnia kwartału kalendarzowego). Zgodnie z SIWZ spłata odsetek następuje kwartalnie, 
natomiast jest oparta o stawkę WIBOR 1M. 
Odpowiedź na pytanie nr 2 :  
Zmiana oprocentowania następować będzie w okresach kwartalnych. 

 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o potwierdzenie, iż odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane są od dnia powstania zadłużenia do dnia 
poprzedzającego jego spłatę i podlegają spłacie w terminie do ostatniego dnia roboczego danego kwartału.  
Odpowiedź na pytanie nr 3 : 
Tak. odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane są od dnia powstania zadłużenia do dnia poprzedzającego jego 
spłatę i podlegają spłacie w terminie do ostatniego dnia roboczego danego kwartału.  
 
Pytanie nr 4: 
Zgodnie z SWZ: 
„stawka WIBOR 1M ustalana będzie dla kolejnych okresów obrachunkowych wg notowań na dwa dni kalendarzowe 
poprzedzające rozpoczęcie danego okresu obrachunkowego” 
Prośba o akceptację poniższego zapisu: 
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„stawka WIBOR 1M ustalana będzie na okres 3 miesięcy wg notowań z przedostatniego dnia roboczego kwartału i 
obowiązywać będzie od pierwszego dnia następnego kwartału”  
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Nie. Stawka WIBOR 1M musi być wyliczona zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o doprecyzowanie informacji w zakresie sposobu wyliczenia ceny to jest wskazanie terminów oraz kwot 
kredytu w jakich będzie on uruchamiany. 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć uruchomienie kredytu w całości tj. 8 000 000,00 zł. w dniu 01.12.2023 r. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest 
ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%? 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w umowie kredytu zapisu o brzmieniu „ Oprocentowanie kredytu 
ustalane jest w stosunku rocznym, według zmiennej stopy procentowej równej wysokości stawki referencyjnej 
powiększonej o marżę Banku, z zastrzeżeniem , że stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku, jak 
również nie może być niższa niż zero ” 
 
Pytanie nr 7: 
Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na 
wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025r. w 
odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie? 
Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi WIBOR 
lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu 
opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Ustalenie alternatywnej stawki bazowej nie będzie wymagało 
aneksowania umowy. 
Odpowiedź  napytanie nr 7: 
Wyrażamy zgodę na następujący zapis :  
Zamawiający wyraża zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą klauzuli awaryjnej określającej sposób 
ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i 
jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. 
Ustalenie  alternatywnej stawki bazowej nie będzie wymagało aneksowania umowy. Alternatywna stawka 
bazowa będzie ustalona w taki sposób aby była jak  najbardziej zbliżona do stawki WIBOR. 

 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ  
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 
 
Pytanie nr 8: 
Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta 
pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty): 
a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;  
Odpowiedź do pytania 8a : tabelka w załączniku 
b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, 

sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, 
które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych. 

Odpowiedź do pytania 8b : nie dotyczy 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie uszczuplonych dochodów podatkowych otrzymanych w 
ostatnich dwóch latach tj. 2021-2022 w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej/ dodatkowych środków z tytułu 
udziału w PIT oraz jeżeli posiadają Państwo taką informację jakie środki otrzymają Państwo w roku bieżącym z wyżej 
wskazanego tytułu.  

https://serwisy.gazetaprawna.pl/poradnik-konsumenta/tematy/u/uslugi
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Odpowiedź na pytanie nr 9 :  
Z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 roku kwota wyniosła 1 698 451,00 zł. 
Na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w 
kwocie 4 641 288,00 zł. 
Na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i 
zaopatrzenia w wodę w kwocie 5 604 000,00 zł. 
Dodatkowe dochody na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w 
kwocie 2 888 418,57 zł. 
W 2023 roku Gmina Łącko ma otrzymać 5 556 597,00 zł. na wsparcie samorządów. 
 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o podanie założeń zaplanowanego spadku dochodów bieżących w 2023 roku. 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Spadek dochodów planowano tylko z tytułu udziału w PIT. 
 
Pytanie nr 11: 
Prosimy o podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % 
w kapitałach. 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Gmina Łącko nie jest powiązana kapitałowo z żadnym podmiotem 

 
PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ  
Pytanie/odpowiedź nr 12: 
 
Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian 
klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:  

 
a) ochronę przed suszą,  TAK  /  NIE/ NIE 

DOTYCZY 
b) przeciwdziałanie skutkom upałów, TAK  /  NIE/ NIE 

DOTYCZY 

c) ochronę przed powodzią,  TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 

d) ochronę przed podtopieniami, TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 

e) przeciwdziałanie niedoborom wody. TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 

Pytanie/odpowiedź nr 13: 
Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia 
zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące: 

 
a) instalacje OZE, TAK  /  NIE/ NIE 

DOTYCZY 
 

b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 
 c) termomodernizacje budynków, TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 
 d) poprawę efektywności wykorzystania energii, TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 
 

e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia 
powietrza,  strefy ograniczonego transportu 

TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 
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f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona 
infrastrukturę, 

TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 

g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 

h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 
 

Pytanie/odpowiedź nr 14: 
Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, 
obejmujące: 

 
a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i 

mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej) , TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 

b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji 
społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, 
społeczności migranckie, LGBT, itp.), 

TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 

c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z 
niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), 

TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 

d) włączanie grup marginalizowanych, 
TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 

e) wyrównywanie nierówności społecznych. TAK  /  NIE/ NIE 
DOTYCZY 

 
 
 
 
Niniejsze pismo jest integralną częścią SWZ. 


